


- 1 -

....... d.. ___ ,_ ... trifid ~ , ..... ,;11(11!111!11 .... 

~ .... ... ....a:t .... ... efý: .... ... 111'.;,. 

-
11/2 
l v.i 

' 
:. -i-„ I 

OMl1m ••tftm -.,erae 
' • 

-
' 1/7 • 
'1/1 

J 

+-



- 3 -

PftírOotck vědeckých procovníkO bude čerpán z dosavsdních 

tuOijnťch p~bytd (ve dvou případech jsou tsk vypláceni pra

covníci, ktefí zatim nemohou ·i,ýt přijati do fldného pracovního 

pomtlru, proto~e úetev ne?:lá dost systemizovaných míst) e ~éd

ných oopirantur, pfechodom odborných pracovnikO do kategorie 

v~dock.ých a jenom 4 ~ěde~tí pracovníci cclkOI:1. by byli do 

r.1970 pfevzati odjinud . 

Ú tov jako celek potřebuje odborné pracovníky (vysokoško-

16ky): metcmotik, logik, psycholingvi9t9, inžer..jr, 

knihovník (dosud pracuje ne pdl dvazku), odborný dokumen 

tátor. 
Perspektivní počat zaměetnanctl do r . 1980 byl sčlělen 

procidiu v po~éní o výeta7b~ samostatné budovy v počtu 75 

o1 77 pracovník~ . Toto číslo jsme byli nuceni snížit na 

72 pracovníky. V caloa1':edemické perspektiv~ na rok 1980 

byla mechanickým krácením uvedena pera~ektiva Psycholo 

gického datavu ČSAV zcela nevyhovujícím čiolem pouze 50 pra

oovník~. Bude-li dosaženo počtu vědeckých pra cov níkO jek 

hy byl 16doucí koncem r .1 970, nebylo by již třeba podstatně 

zvy~ovet počet v~aeck.ýcb pracovníkó, ale byl by předev§ía 

doplněn stav pracovnikd odborných , tochnických a adcinistra 

tivních• tak , aby ee p~iblížil poměru 1 vp : 1 1/2 ostatních 

procovnikó . 

2. Ua~ariální zabezpečení: 

Předpokládáme, že e~-perimentélni práce , vyžadující pří

otroje větěího rozsahu se bude ~oci rozvinout teprve v Gott 

hardská ulici, teay asi během jeCnoho až dvou let . V t~to 

dobč budou požadavky na vybavení labofatofí největší, mimo 

~iné také nčkterými přístroji z devizové oblaeti . Zatím ee 

kon6 eY.perimentální práce jen s přístroji menšího objemu a 

prdco v terénu (ve ~kolQoh apod . ) . 

Zkuěonoet z prvního roku trvání ústavu uklzala, že 

olo~o\'anó položka "neosobní 1onci" , která byla v r.1968 

opro1i pOvodnímu po!adavku krácena o 43 i , nestačí k plnění 

úkolu etótního plánu . Jo to jodnak proto , že pom~rnč mnoho 

odborných precí muBí být zadáváno mimo ústav; dalěí potíž vznik

la kr·~cen:Cm položky pró oe ne~robní povahy • z níž se 



- 4 -

hrad1 práce na poěítac!ch strojích . Vyooké nároky na strojní 

8 raoovúrú výeledk~ a z toho plynoucí nákledy jsou pro 

dnc§ní stav psychologie nezbytností . Tyto próce si vyžá

dej! v příštím roce nákladd asi Kčs 150 . 000 . 

Vzhledem k tomu!~ knihovnD ústavu se teprve buduje , 

bylo by pot~obe mimořádného avý~ení devizového příóolu na 

zakcupení z&kledních děl a kromě toho na minimálně 5 časo

pis~, které sa týkají apeciťlních výzkucu, konaných úatevem. 

(Jotirnal Experimentol Personality ňesearch - USA, Review of 

Child Developcent Research - USA, Journal Experimental Child 

Psychology - tS· , Journel of Clinical rsychology - USb, 

Conoitionol Reflex & Psvlovian Journal Resear ch and The

rapy - USA). 

3. Umístění úetavu: 

Prostorová situace ústavu je neutěěená , přesto , že Vaším 

rozhodnutím byla na~emu ústavu pfidčlena budova v Gotthar d

skť ulici e zajíětěno dalě:í společné užívání presto~ v Pur 

kyňově ulici spolu s PU JAK. Je t o především proto , že vy

klizeni budovy v Gottherdsk~ uli ci hospodářskou správou Fy

zikálního 11stavu není dosud v dohledu a adaptační prá ce po 

v;·klizcní zaberou pravděpodobně ještě as i půl roku . V pro 

zatímně pfidělených místnostech v Libn i Ctyřdom:í není .mo!n o 

budovat laboratofa sni umiatit pracovnu fečit~le a sekret a

riát. Rozdčlením no tfi místo brzdí vědecký rozvoj ús t avu . 

Jsem p~esvědčen, vá!ený soudruhu profesore , !e pfi ep ~

jete k tomu, aby naléhavé požadavky rozvoje Psychologickáh o 

ústsvu byly splněny . 

Se soudružským po~drav em 

prof . dr. Vl . T a r d y 1ť·. ft. 

ředitel úet3vu 


